
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

                                                                                                                                                                                         
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
 

                  

     

 

 

 Sito web  

Atti  

Oggetto: Criteri per graduare la “ Messa a Disposizione “ – MaD Docenti fuori graduatoria  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto   il D.M. n. 131/2007 recante il regolamento delle supplenze;  

 

Vista  l’approvazione del Consiglio di Istituto del presente regolamento con delibera  

  n. 3, avvenuta in data 10 giugno 2020;  

 

Considerato  che risultano/potrebbero risultare esaurite le graduatorie di alcune discipline;  

 

Considerato  l’alto numero di dichiarazioni di messa a Disposizione (MaD) che vengono  

  annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse per   

  l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee;  

 

Considerato  che potrebbe rendersi necessario ricorrere alle cosiddette “messe a disposizione” di 

  docenti fuori graduatoria per le suddette discipline;     

 

 

DECRETA 

 

Modalità di invio delle MaD  

 

Le candidature di Messa a Disposizione per l’insegnamento (MAD) devono essere inviate 

esclusivamente in modalità on-line compilando il format raggiungibile all’indirizzo 

https://nuvola.madisoft.it/mad/kric81100b/inserisci  

 

i criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire dalla data odierna e 

fino a eventuali disposizioni dell’Amministrazione  

 

1. Non essere inserito in graduatoria di I, II o III fascia in alcuna provincia;  

2. Possesso dello specifico titolo di accesso;  

3. Possesso di abilitazione per la classe di concorso richiesta;  

4. Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o del titolo di studio richiesto per l’accesso;  

5. Ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento perimenti con la classe di concorso richiesta;  

6. Esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta;  

7. Vicinanza territoriale;  

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004305 - 15/06/2020 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/mad/kric81100b/inserisci


88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

8. Dichiarazione di diponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni  

9. Età anagrafica (precedenza al più giovane).  

 

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti:  

 

1. I docenti abilitati sul sostegno hanno la precedenza  

 

Le MaD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il titolo di specializzazione saranno 

valutate secondo i criteri che precedono, indipendentemente dalla data di presentazione.  

 

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati (si cita in via esemplificativa il 

punteggio di laurea) tali dati non potranno concorrere alla graduazione.  

 

Verranno graduate le MaD pervenute successivamente al 1° luglio ed entro il 15 settembre di 

ciascun anno, successivamente a questa data le MaD seguiranno in graduatoria secondo l’ordine di 

arrivo;  

 

Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MaD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il 

titolo di specializzazione saranno inserite in graduatoria, secondo i criteri che precedono, 

indipendente dalla data di presentazione.  

 

La presente disposizione viene pubblicata all’albo pretorio on-line nella categoria “DECRETI 

DIRIGENZIALI” e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004305 - 15/06/2020 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it

		2020-06-15T12:02:30+0200
	Santoro Antonio




